Johannes de Pegue, canonicus ecclesie Ratispouensis, commissarius venerabilis in Christo patris, domini Hainrici, prepositi sancti Magni in pede pontis Ratispouensis, ac honorabilis viri, domini Ottonis de Quensteten, collectorum camere apostolice tercie partis de beneficiis taxatis et sexte partis de beneficiis non taxatis, notum facio omnibus et singulis, quorum interest aut interesse poterit quomodo libet in futurum, quod venc-

rabilis in Christo pater, dominus *prepositus Chunradus in Nocella prope Brixinam*, in auctoritate camere apostolice et nomine subsidij predicti tradidit et assignavit florenos XXV boni auri et legalis ponderis, pro quibus secum pensato dicte oeclesie statu pro dicto subsidio concordavi. Unde ipsum et ecclesiam suam auctoritate predicta super hoc quito ac quitos pronuncio et decerno. In cujus rei testimonium sub anno dominice incarnationis M. CCC. LXXVIII. feria tertia post dominicam Invoeavit. Sigillum meum presentibus est appensum presentibus reverendis in Christo patribus et dominis, dominis, domino *Friderico, Brixinensis*, et domino *Friderico, Chyemensis ecclesiarum episcopis*, et domino *Johanne de Frenutsperch, canonico ecclesie brixinensis*, et aliis quam pluribus, fide dignis. (Registrat. vet. tom. III. fol. 278*.)

DLXXX.

Anno 1378. — *Litera compositionis inter Johannem de Plaichen et Jacobum, filium Minig ex una, et Hainricum Wardekker ex uxore ejus ex altera parte, pro jure hereditario in bonis, que quondam Hainricus Amman reliquit.*

Ich Jacob von Vilanders, ich Hanns Kamrer zu der Neustift, Statrichter ze Brixen, ich Andre Reinkhart, ich Conrat, der Künnerle und ich Jacob von Eppau, Burger ze Brixen, Bekennen und verjehen offenleieh mit disem brief und tun ehant allen den, die in ansehent oder hören lesen, die yotzt leibent oder künfftig werdent, das ain krieg, stoss, irsal, vodrung und ansprach ist gewesen zwischen der erberen leut, Hannuen von Plaichen und Jacoben, Minnigen Pfreutners Suu von der Neustift, beide bruder Burger ze Brichsen, an ainem tail, und zwischen Hainreich, des Wardekker von der Neustift, und seiner irtin Kathrein, die weilent Hainrichs des Amman von der Neustift hausfrau gewesen ist, an dem andern tail, das es also verre komen was, das die vorgebanten Bruder paide, Hans und Jacob, nach des vorgebanten Hainreichs, des Ammans, tod haben anklagt ze der Neustift an dem rechten hintz den vorgebanten wirtleut paiden, Hainreich und Kathrein, von erbschaft wegen weilent Obeldeinen, ir muter, gut auf alles das gut und auf alle die hab, die der vorgebant Hainreich Amman nach seinem tod gelassen hat, es sey Haus oder Hof, urbar, aigen oder lehen, zinsgut oder paurecht, varendes oder